



Ministerstwo  
Rozwoju i Technologii

Grzegorz Piechowiak  
Sekretarz Stanu

**Data:** 03 listopada 2022 r.  
**Znak sprawy:** DRI-IV.055.24.2022

**Pan**  
**Jan Golba**  
**Prezes Zarządu**  
**Stowarzyszenie Gmin Uzdrawiskowych RP**

**Dotyczy:** wsparcia gmin uzdrawiskowych w ramach Polskiej Strefy Inwestycji

**Szanowny Panie Prezesie,**

w związku z otrzymaniem pisma z 23 czerwca 2022 roku pragnę poinformować, że wsparcie w postaci zwolnienia z podatku dochodowego w ramach Polskiej Strefy Inwestycji (PSI), czyli ewolucja instrumentu specjalnych stref ekonomicznych (SSE), zainicjowana na mocy ustawy z 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji, przyczynia się do przyciągania nowych inwestycji na obszarze całego kraju. PSI posiada wszystkie walory Stref, rozszerzone na obszar całego kraju. Jednocześnie dotychczasowe zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie SSE pozostają w mocy do końca 2026 roku.

Wsparcie przyznawane jest w formie zwolnienia z podatku dochodowego CIT lub zwolnienia z podatku dochodowego PIT, w związku z realizacją nowej inwestycji. Wysokość ulgi podatkowej zależy od regionu, w którym lokowana jest dana inwestycja. Premiowane są obszary, które borykają się z problemami społeczno-gospodarczymi, takimi jak wysokie bezrobocie. Przedsiębiorcy nie muszą inwestować jedynie w terenach należących do stref - inwestycja może zostać zlokalizowana na prywatnych lub publicznych terenach inwestycyjnych na obszarze całego kraju. Oznacza to, że niezależnie czy teren należy do strefy, samorządu czy przedsiębiorcy – można na nim uzyskać pomoc publiczną. Szczegóły funkcjonowania instrumentu Polskiej Strefy Inwestycji można znaleźć na stronie <https://www.biznes.gov.pl/pl/polska-strefa-inwestycji>.

Jednocześnie pragnę poinformować, że *ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrawiskowym, uzdrawiskach i obszarach ochrony uzdrawiskowej oraz o gminach*

*uzdrowiskowych* (Dz. U. 2021, poz. 1301) zabrania w strefie „A” ochrony uzdrowiskowej prowadzenia m. in. budowy zakładów przemysłowych. Oznacza to, że dla przedsiębiorców ewentualnie zainteresowanych podjęciem działalności w danym regionie, specyfika gmin uzdrowiskowych może stanowić problem, a w konsekwencji zmusić potencjalnego inwestora do wyboru innej lokalizacji inwestycji. W wyżej wskazanym przypadku ustawodawca przewidział, iż wartość, jaką jest realizowana przez przedsiębiorcę nowa inwestycja musi ustąpić przed wartością, jaką jest zachowanie naturalnego charakteru określonego terenu gminy uzdrowiskowej.

Jednocześnie należy wskazać, iż w ramach Polskiej Strefy Inwestycji 44 spośród 1678 wydanych decyzji o wsparciu dotyczy projektów inwestycyjnych zlokalizowanych na terenach położonych w granicach gmin wskazanych jako przynależące do Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP. Inwestycje te pochłoną blisko 1,1 mld zł nakładów oraz zapewnią 1962 nowe miejsca pracy.

Bardzo dziękuję za Pańskie pismo. Sprawny kontakt pomiędzy przedsiębiorcami, Ministerstwem a jednostkami samorządu terytorialnego jest dla nas sprawą priorytetową. Zapewniam, że Ministerstwo pozostaje stale otwarte na dialog z przedsiębiorcami i obywatelami – wszystkie postulaty i propozycje dotyczące reform dostępnych systemów wsparcia są katalogowane i agregowane w celu ich wykorzystania w ramach projektowanych zmian. Jako Ministerstwo na bieżąco reagujemy na pojawiające się wyzwania. Dalsze działania będą podejmowane na podstawie wniosków z funkcjonowania dotychczas wdrożonych rozwiązań.

**Z wyrazami szacunku**

Grzegorz Piechowiak  
/ kwalifikowany podpis elektroniczny /